
PROCESSO LICITATORIO Nº. 054/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE VENTILADOR PULMONAR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
do julgamento dos documentos de habilitação do 
processo em comento. Empresa habilitada: LEISTUNG 
EQUIPAMENTOS LTDA / 04.187.384/0001-54. 
Macaíba/RN, 22/08/2017. Francisco de Assis da Silva. 
Pregoeiro / PMM.
..............................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 052/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MÓVEIS 
PLANEJADOS PARA ATENDER O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público o 
resultado da analise e julgamento dos documentos 
de habilitação do processo em comento. Empresas 
habilitadas: APFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE MÓVEIS LTDA - EPP / 06.198.597/0001-07, 
ESCRITÓRIO E ARTE INDÚSTRIA E COMERCIO 
LTDA ME / 10.372.487/0001-97, FERNANDA 
CARLA FARIAS PEREIRA / 27.360.805/0001-
00, JR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
LTDA ME / 17.570.889/0001-45; e, Empresa 
inabilitada MANUELLA ARARUNA ROMEIRO 
/ 12.270.696/0001-55 - Descumprimento do Item 6: 
6.2.4: “b” c/c Item 9: Subitem 9.2: “b” do edital. Diante 
dos fatos ficam convocados os representantes legais 
das empresas APFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE MÓVEIS LTDA - EPP / 06.198.597/0001-07, 
ESCRITÓRIO E ARTE INDÚSTRIA E COMERCIO 
LTDA ME / 10.372.487/0001-97, FERNANDA 
CARLA FARIAS PEREIRA / 27.360.805/0001-00, 
JR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 
ME / 17.570.889/0001-45 para participarem da sessão 
de negociação dos itens da empresa inabilitada. A sessão 
dar-se-á no dia 01/09/2017 às 08h30min. Caso não 
haja interposição de recurso. Macaíba/RN, 23/08/2017. 
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM
..............................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 050/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO 
PREDIAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DA SESSÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 

suas atribuições legais, torna público o resultado da 
sessão do processo em comento. Empresas vencedoras 
e habilitadas: COMERCIAL LACERDA LTDA - ME / 
24.367.369/0001-03, COMERCIAL MARANGUAPE 
LTDA ME / 01.625.371/0001-21, D J MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO LTDA / 06.267.047/0001-00, 
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS 
LTDA EPP / 15.984.883/0001-99, J P MATERIAL 
ELÉTRICO E DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP / 
18.334.420/0001-70, LUMINOZA COM. MAT. ELÉT. 
HID. E TELEFONIA LTDA. / 70.047.329/0001-
93 e M E C MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA / 12.055.990/0001-44. Entretanto a empresa 
M E C MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 
/ 12.055.990/0001-44 fica habilitada com ressalva, 
conforme a Lei nº 123/06. A mesma deverá apresentar 
atender o Item 6: Subitem 6.2.2: “d” do edital, para 
cumprimento do Artigo 43, paragrafo primeiro da Lei 
123/2006. Macaíba/RN, 17/08/2017. Francisco de Assis 
da Silva. Pregoeiro / PMM.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.528/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 038/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO
Considerando, o resultado do procedimento de licitação, 
em tela, configurado na ata que integra os autos deste 
certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas 
com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a 
pratica no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação 
no que concerne a interposição de recursos, quanto 
ao credenciamento, fase de proposta e documentação 
de habilitação, estando, portanto, precluso o direito de 
interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, 
do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da 
licitante:

EVALUX COMÉRCIO MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME - CNPJ: 25.249.727/0001-
38, saiu vencedora nos itens: 02 - R$ 3,850, 04 - R$ 8,850, 
05 - R$ 8,850, 09 - R$ 9,780, 12 - R$ 2,050, 13 - R$ 1,990, 
14 - R$ 1,990, 18 - R$ 0,670, 20 - R$ 68,890, 24 - R$ 
2,450, 25 - R$ 2,960, 27 - R$ 12,870, 29 - R$ 54,980, 
31 - R$ 56,000, 32 - R$ 56,500, 34 - R$ 175,000, 36 - 
R$ 219,000, 38 - R$ 43,500, 39 - R$ 176,500, 44 - R$ 
176,900, 47 - R$ 47,100, 49 - R$ 43,500, 52 - R$ 177,920, 
58 - R$ 99,700, 60 - R$ 99,850, 62 - R$ 99,700, 64 - R$ 
99,740, 66 - R$ 99,740, 68 - R$ 99,700, 70 - R$ 99,740, 
74 - R$ 61,900, 76 - R$ 61,900, 78 - R$ 64,300, 80 - R$ 
124,500, 83 - R$ 124,500, 84 - R$ 119,900, 85 - R$ 2,290, 
87 - R$ 3,410, 88 - R$ 5,450, 90 - R$ 54,800, 92 - R$ 

29,000.
.
Encaminho o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito 
para deliberação superior.

Macaíba/RN, 20 de julho de 2017.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

...................................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.528/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 038/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a analise do processo em comento eos atos 
praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente 
com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato 
adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação direta 
com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a 
pratica do mercado local.

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, 
em tela, configurado na ata que integra os autos deste 
certame.

Considerando, que não houve qualquer manifestação 
no que concerne a interposição de recursos, quanto ao 
credenciamento, fase de proposta financeira e na fase 
habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante: 

EVALUX COMÉRCIO MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME - CNPJ: 25.249.727/0001-
38, saiu vencedora nos itens: 02 - R$ 3,850, 04 - R$ 8,850, 
05 - R$ 8,850, 09 - R$ 9,780, 12 - R$ 2,050, 13 - R$ 1,990, 
14 - R$ 1,990, 18 - R$ 0,670, 20 - R$ 68,890, 24 - R$ 
2,450, 25 - R$ 2,960, 27 - R$ 12,870, 29 - R$ 54,980, 
31 - R$ 56,000, 32 - R$ 56,500, 34 - R$ 175,000, 36 - 
R$ 219,000, 38 - R$ 43,500, 39 - R$ 176,500, 44 - R$ 
176,900, 47 - R$ 47,100, 49 - R$ 43,500, 52 - R$ 177,920, 
58 - R$ 99,700, 60 - R$ 99,850, 62 - R$ 99,700, 64 - R$ 
99,740, 66 - R$ 99,740, 68 - R$ 99,700, 70 - R$ 99,740, 
74 - R$ 61,900, 76 - R$ 61,900, 78 - R$ 64,300, 80 - R$ 
124,500, 83 - R$ 124,500, 84 - R$ 119,900, 85 - R$ 2,290, 
87 - R$ 3,410, 88 - R$ 5,450, 90 - R$ 54,800, 92 - R$ 
29,000.

CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada 
para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 20 de julho de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Constitucional

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1320 - Macaíba-RN, quarta-feira, 23 de agosto de 2017

TERMOS

AVISOS



ANO VIII – N° 1320 - Macaíba-RN, quarta-feira, 23 de agosto de 20172

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
.............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.prefeiturademacaiba.com.br


